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جابه‌جایی موفقیت‌آمیز 
داکت‌های هواساز کوره‌های 

پاتیلی در ارتفاع 48 متری

عملیات حســاس و ســنگین تغییر مســیر 
داکت‌هــای هواســاز کوره‌های پاتیلی ســالن 
فولادســازی فولاد مبارکه که در مســیر توسعۀ 
این ســالن قرار داشــتند، بدون هرگونه توقف در 
روند تولید، در ارتفــاع 48 متری با موفقیت انجام 
شــد.  مصطفی حقانی، رئیس تولید و تعمیرات 
جرثقیل‌های ســقفی فولادســازی با اعلام این 
خبر گفت: با توجــه به برنامه‌ریــزی جایگزینی 
جرثقیل‌های 300 تن حمل ذوب )شمارۀ13و14( 
فولادســازی در ســال 99 و لزوم ایجاد مســیر 
دسترسی جهت نصب و مونتاژ جرثقیل‌های 320 
تن جدید، پروژۀ توسعه یک دهانه در مدول A به 
طول 18 متر آغاز شــد. وی افــزود: به این منظور 
پس از رفع معارضات زمینی این پــروژه، ناگزیر، 
جابه‌جایی داکت‌های مکش غبار کوره‌های پاتیلی 
)LF( مدول A که در ارتفاع 48 متری و   روی سقف 
فولادسازی و در مســیر گیردر )ROW G( قرار 
داشت، در دستور کار قرار گرفت. در ادامه با طراحی 
داکت‌ها و ساپورت‌های جدید توسط شرکت فنی 
مهندسی و ساخت آن‌ها توسط پیمانکاران داخلی، 
در حین بهره‌برداری قســمت‌هایی از سازۀ جدید 
مونتاژ و نصب گردید و جهت جابه‌جایی و دمونتاژ 
داکت‌های قدیمی نیاز به توقف چهار کورۀ پاتیلی 
در مدول A بود. حقانی در تشریح زمان‌بندی انجام 
این پروژه گفت: پس از آماده‌سازی و پیش‌بینی‌های 
لازم توســط پیمانکار توسعۀ فولادســازی،  این 
فعالیت از تاریخ 99/5/26 شروع و بر اساس برنامۀ 
زمان‌بندی در تاریــخ 99/5/30 دو LF  وارد مدار 
  LF گردید و در ادامه در تاریخ 99/6/2 چهار کورۀ
دیگر نیز وارد مدار شد. در همین خصوص مسیب 
فتاح‌المنان، رئیس واحد متالورژی ثانویه افزود: با 
توجه به توقف چهار کورۀ پاتیلی از کل هفت کورۀ 
پاتیلی موجود، یعنی کاهش نزدیک به 60 درصد 
ظرفیت کارگاه، هماهنگی‌هــا و برنامه‌ریزی‌های 
خوبی صورت گرفت تا از کاهــش تولید ناحیه در 
این مدت جلوگیری شود. وی مهم‌ترین اقدامات 
انجام‌شــده در این زمینه را به این شرح برشمرد: 
تهیه و اجرای دســتورالعمل تخلیــه گریدی و 
دمای استرینگی ذوب‌ها توسط تیم تولید و دفتر 
فنی کوره‌های قوس الکتریکی؛ آموزش و توضیح 
روش‌های کاری جهت تولید 30 ذوب در روز با هر 
کورۀ LF؛ تدوین و به‌کارگیری روش‌های مناسب 
برنامه‌ریزی و هماهنگی تولید با شــرایط موجود 
کارگاه؛ برنامه‌ریزی جهــت رفع عیوب اضطراری 
LFها و کرین‌هــای ســقفی در کمترین زمان 
ممکن؛ تست و به‌کارگیری LF های متوقف جهت 
آماده‌سازی ذوب‌ها به‌صورت استرینگی؛ همکاری 
و هماهنگی ماشین‌های ریخته‌گری جهت رسیدن 
ذوب‌های ســکوئنس و ... . فتاح‌المنان تأکید کرد: 
خوشــبختانه با تلاش و همت همۀ همکاران در 
تمامی واحدهای ناحیه، تولیــدی فراتر از انتظار 
ظرفیت کارگاه حاصل شد، به‌طوری‌که در روز آخر 
توقف )99/6/2( تولید  111 ذوب محقق شد. وی در 
ادامه از انجام عملیات بهبود و اجرای طرح تفکیک 
و جداسازی سیستم‌های مکش گردوغبار LFها 
در زمان توقف LF های مدول A خبر داد و تصریح 
کرد: بی‌شک این دستاوردها حاصل نشده، مگر با 
حمایت و هدایت مدیریت ناحیه و همدلی، همراهی 
و همکاری مسئولین واحدها و تلاش همۀ کارکنان  
دلسوز ناحیۀ فولادســازی که از ایشان صمیمانه 

قدردانی می‌کنیم.
    

مشارکت شرکت ورق خودرو 
چهارمحال‌وبختیاری در اجرای 

طرح کمک مومنانه
شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری در 
راستای تعهد به مسئولیت‌های اجتماعی خود و 
به‌منظور عمل به فرمــان رهبر معظم انقلاب، با 
تأمین بسته‌های معیشتی و مایحتاج ضروری به 
یاری خانواده‌های نیازمند در شهرستان بروجن 
شــتافت.  اصغر اســماعیلی مدیرعامل شرکت 
ورق خودرو با تأکید بر اینکه بسته‌های یادشده 
با همیاری واحد بسیج کارگری سپاه پاسداران 
شهرســتان بروجن توزیع خواهد شد گفت: بنا 
به فرمودۀ معظم له، این شــرکت در ماه مبارک 
رمضان سال جاری نیز این سعادت را داشت تابه  
اقشار آسیب‌پذیر جامعه یاری رساند و در این امر 

مشارکت کند.

اخبار فولاد

محمدمهدی مرنــدی تصریح کرد: با تــاش کارکنان 
سخت‌کوش واحد فولادســازی و ریخته‌گری مداوم کیفیت 
تختال‌های بدون عیب در مردادماه بــه 93.5 درصد افزایش 

یافت.
وی با بیان اینکه در حین ریخته‌گری بســته به شــرایط 
ذوب و ماشــین ممکــن اســت روی تختال عیوبــی مانند 
 تــرک طولــی )Longitudinal Crack(، ترک عرضی 
 ،)Border Crack( ترک لبه‌ای ،)Transverse Crack(
 Corner( تــرک گوشــه‌ای ،)Inclusion( ناخالصــی
 Crack(، ترک ستاره‌ای )Star Crack(، پلاک ریخته‌گری
 ،)Oscillation   Mark( اثر نوسان قالب ،)Casting Lap(
ترک مقطع مرکزی)Center Line Crack(، حفره‌های 
 )Blow Holes( حفره‌های گازی ،)Pin Holes( سنجاقی
کمربند اتصال در اثر  وقفۀ ریخته‌گری )Stop Pouring( و 

جدایش شیمیایی )Segregation( به وجود آید، گفت: در 
صورت بروز هریک از   عیوب مذکور  بر  سطح بالا یا پایین یا در 
کناره‌ها یا سر و ته تختال، تختال معیوب باید  توسط سیکل 
اسکارف یا برش عرضی و یا طولی رفع عیب گردد که این امر 

مستلزم صرف زمان و هزینه برای سازمان است.
وی در تشریح چگونگی کاهش این عیوب گفت: به‌منظور 
جلوگیری از به وجود آمدن این عیوب لازم است کنترل‌های 
دقیقی در ناحیۀ فولادسازی و ریخته‌گری مداوم بر پارامترهای 
ذوب از طریق تنظیم آنالیز شیمیایی و   ارسال ذوب با سوپرهیت 
مناسب از واحد متالورژی ثانویه صورت گیرد و همچنین نظارت 
و کنترل بهتری بر   پارامترهای ریخته‌گری همچون تنظیم 
سرعت ریخته‌گری متناســب با دمای ذوب درون تاندیش، 
تنظیم میزان پاشش آب و خنک‌کنندگی ثانویۀ  تختال، تنظیم 

شیب قالب و... انجام شود.

در همین خــصوص قاسم خوشـــدل‌پور، رئیس تولید 
ریخته‌گری افزود: در مرداد ماه سال جاری با تلاش و پیگیری 
مجدانۀ همکاران واحد ریخته‌گری مداوم شاهــد کاهــش 

عیــوب تخــتال در هر پنــج ماشیــن ریخته‌گری بودیم.
وی در تشریح تأثیر هریک از بخش‌های ناحیۀ فولادسازی 
در کســب این موفقیت گفت: همکاران تعمیرات و تعمیرات 
جنبی با برنامه‌ریزی و اجرای فعالیت‌های تعمیراتی، وضعیت 
آماده‌به‌کاری و تنظیمات ماشین‌ها را در حد قابل‌قبول حفظ 
کردند و همکاران واحد تولید نیز با استفاده از فرصت ایجادشده 
با پایش مناسب پارامترهای تولید، این رکورد را محقق ساختند.
وی درصد تولید تختال بدون عیب مردادماه در ماشــین 
شمارۀ یک را 91 درصد اعلام کرد و در تشریح وضعیت سایر 
ماشین‌ها افزود: تولید تختال بدون عیب در ماشین شمارۀ دو 
96.5 درصد، ماشین شمارۀ سه 92.2 درصد، ماشین شمارۀ 

چهار 93 درصد و ماشین شمارۀ پنج نیز 93.5 درصد بوده است.
وی رکورد قبلی ماشین شمارۀ 2 را مربوط به شهریور 97 
به میزان 95.9 درصد اعلام کرد و گفت: این ماشــین در ماه 
جاری 0.6 درصد نســبت به رکورد قبل بهبود داشته است و 

سایر ماشین‌ها نیز عملکرد خوبی در بهبود کیفیت داشته‌اند.
خوشــدل‌پور اهمیت این رکورد کیفــی در زمان مقابله 
با بیماری کووید 19 را دوچندان دانســت و گفت: همکاران 
پرتلاش و ساعی واحد ریخته‌گری مداوم با همکاری و تعامل 
مثال‌زدنی واحدهــای کنترل کیفیت، تعمیــرات، کارگاه 
تعمیرات ریخته‌گری، دفاتر فنی تولید و تعمیرات و واحدهای 

جنبی این توفیق را به دست آوردند.
وی رکورد قبلی تختال‌های بدون عیب ناحیه را مربوط به 

شهریورماه سال 97 و به میزان 93.4 درصد اعلام کرد.
به گفتۀ این دو مســئول ناحیۀ فولادسازی و ریخته‌گری 
مداوم، حمایت‌های مدیریت ناحیه و زحمات تمامی همکاران 
واحدهایی که به شکل مستقیم یا پشتیبان در این عرصه ایفای 
نقش می‌کنند، در تحقق این رکورد مؤثر بوده اســت و جای 

قدردانی دارد.

در مرداد ماه محقق شد؛

دستیابی به بالاترین درصد تولید تختال بدون عیب در فولاد مبارکه

احداث شبکۀ فاضلاب مبارکه در سال 62  آغاز 
شد و تا ســال 92 با اعتبارات دولت 30 درصد آن 
پیش رفت. تا اینکه پس از قراردادی که شرکت آب 
و فاضلاب استان با فولاد مبارکه منعقد ساخت و 
این شــرکت پای کار    آمد، سرعت اجرای شبکۀ 
فاضلاب 14 برابر شد و پروژه‌ای که در طی 30 سال 
30 درصد پیشرفت داشت، امروز با سرمایه‌گذاری 
فولاد مبارکه، همکاری شــرکت آب و فاضلاب و 
حمایت مســئولین منطقه به بیش از 95 درصد 
پیشرفت رسیده است. فولاد مبارکه علی‌رغم توافق 
اولیه، شهرهای دیگر را هم پوشش داده و فراتر از 
تعهدات خود کار کرده است. اجرای این پروژه واقعا 

قابل‌تقدیر است.
مطلب فوق بخشی از سخنان مهندس هاشم 
امینی، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان 
اصفهان، در جلسۀ بررسی مشکلات شهرستان 

مبارکه در حوزۀ آب و فاضلاب بود.
در این جلسه که با حضور مدیرعامل و جمعی 
از معاونان و کارشناسان شــرکت آب و فاضلاب 
استان اصفهان، صالحی نمایندۀ مردم شهرستان 
مبارکه در مجلس شورای اسلامی، اصغر هدایت 
فرماندار و جمعی از شــهرداران و مسئولان این 
شهرستان و نمایندگان شــرکت فولاد مبارکه 

در محل فرمانداری مبارکه برگزار شد، نمایندۀ 
مردم شهرســتان مبارکه، فرماندار، شهرداران، 
بخشداران، رئیس محیط‌زیست و سایر مسئولین 
مربوطه مباحث و مشکلات شهرستان در حوزۀ 

آب و فاضلاب را مطرح کردند.
در ادامۀ این جلســه، مدیرعامل شرکت آب 
و  فاضلاب  اســتان راهکارهای حل موضوعات 
و مشــکلات موجود  را مطرح و آن‌هــا را با نظر 

مسئولین حاضر مصوب نمود.
امینی با تأکید بر اینکه از نظر ایجاد شــبکۀ 
فاضلاب، شهرستان‌های لنجان و مبارکه نسبت 
به سایر شهرستان‌های اســتان و حتی کشور از 
وضعیت بسیار مطلوبی برخوردارند، اظهار داشت: 
نباید فراموش کنیم 10 سال پیش در حوزۀ آب 
و فاضلاب و اقداماتی کــه در این خصوص در این 
شهرســتان‌ها انجام شــده بود در چه وضعیتی 
قرار داشتیم. بنده معتقدم هرکس، با هر تفکر و 
ســلیقه‌ای، برای آبادانی این کشور خشتی روی 
خشت دیگر می‌گذارد، باید به او احترام گذاشت، 
چون آیندگان نیز این قضاوت را دربارۀ ما خواهند 

داشت.
ده سال پیش در کمیتۀ سلامت و امنیت قضایی 
استان بارها جلســاتی برگزار و موضوع فاضلاب 

شــهرهای مبارکه مطرح ‌شــد. فاضلاب به‌طور 
مستقیم و غیرمستقیم   وارد    رودخانۀ زاینده‌رود 
می‌شــد و مردم در دفع فاضلاب دچار مشــکل 
بودند. برای تمامی شهرها ردیف بودجه اختصاص 
داده نمی‌شد. تا اینکه در اولین سالی که رودخانۀ 
زاینده‌رود بسته و صنعت اســتان دچار مشکل 
شد، این پیشنهاد مطرح شــد که شرکت فولاد 
مبارکه برای ایجاد شبکۀ فاضلاب ورود کند تا با 
حل مشکلات شبکۀ فاضلاب شهرهای مبارکه و 
لنجان هم مشکلات زیست‌محیطی حل شود و هم 
صنعت بتواند از محل تصفیۀ پساب و بازچرخانی 
آن در سیستم، بخشی از کمبود آب خود را جبران 
کند. در عین حال با این کار،  بارِ  این پروژه از دوش 

دولت برداشته شد.
وی ادامه داد: ایجاد شــبکۀ فاضلاب در شهر 
مبارکه از سال 62 آغاز شــده بود و تا سال 92 با 
اعتبارات دولت 30 درصد پیشــرفت داشت؛ تا 
اینکه با قراردادی که با فولاد مبارکه و در راستای 
مسئولیت‌های اجتماعی این شرکت منعقد شد، 
شرایطی فراهم شد تا میزان برداشت فولاد مبارکه 
از آب زاینده‌رود با جایگزینی پساب تصفیه‌شدۀ 
شهری و صنعتی کمتر  و فشارهایی هم که از دیگر 

استان‌ها به اصفهان وارد بود تعدیل گردد.

امینی ضمن ابراز خرسندی از اینکه اجرای این 
پروژه به عهدۀ فولاد مبارکه گذاشته شد، ادامه داد: 
چاه‌هایی که قبلا برای دفع فاضلاب به روش سنتی 
حفر می‌شد مشکلات بسیار زیادی داشت و جدا از 
جنبۀ سلامت و بهداشت، برای تمامی زیرساخت‌ها 
از جمله تأسیسات زیرزمینی و آسفالت معابر    و 

خانه‌های شهروندان مشکل‌ساز بود.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب اســتان 
اصفهان اجرای ایــن کار را مصــداق بارز کار 
جهادی دانست و گفت: این پروژه اتفاق بسیار 
بزرگی بود و تا امروز حدود 300 تا 400 میلیارد 
تومان در این شهرســتان برای آن هزینه شده 

است. در واقع کاری که در شــرایط اقتصادی 
امروز کشور برای دولت امکان‌پذیر نبود، ظرف 
4 تا 5 ســال به فرجام خوش رسید و این همان 

پیروزی در جبهۀ جنگ است.
وی از سرمایه‌گذاری شرکت آب و فاضلاب در 
بسیاری از شهرهای استان از جمله شاهین‌شهر، 
دولت‌آباد و نجف‌آباد، برُخوار، اصفهان، فولادشهر 
و بهارستان برای جمع‌آوری و بازیافت پساب خبر 
داد و گفت: این کار بسیار حائز اهمیت و ضروری 
است؛ چراکه آیندۀ رودخانۀ زاینده‌رود  و   وضعیت 
سفره‌های زیرزمینی مشخص نیست و باید به فکر 

استفادۀ بهینه از منابع آبی باشیم.

سرمایه‌گذاری فولاد مبارکه در احداث شبکه فاضلاب یک کار جهادی است
خبر
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نخســتین مرکز نوآوری معادن و 
صنایع معدنی ایران )ایمینو(، با حضور 
جعفر سرقینی سرپرست وزارت صمت، 
کامبیز مهدی‌زاده مشاور عالی معاون 
علمــی و فناوری ریاســت جمهوری، 
خداداد غریب‌پور رئیس هیئت عامل 
ایمیدرو، حمیدرضا عظیمیان مدیرعامل 
فولاد مبارکه و تعداد کثیری از مدیران 
عامل شرکت‌های بزرگ معدنی و صنایع 

معدنی رسماً آغاز به کار کرد.
سرپرست وزارت صمت در مراسم 
افتتاحیۀ مرکز ایمینــو گفت: بخش 
معادن با تحقیقات و نــوآوری بیگانه 
نیســت و اقداماتی در این زمینه انجام 
شــده که نمونۀ آن تأســیس یونیدرو 

اســت. با این حال باید سمت و سوی 
معادن بیش از گذشته به سمت نوآوری و 
تحقیقات پیش برود؛ در این زمینه دولت 
نیز مشوق خواهد بود ‌ و در قانون معادن 
تخفیف‌هایی برای معدن‌کاران در نظر 
گرفته اســت که آن‌ها بتوانند هزینۀ 
موردنیاز تحقیقات خــود را از حقوق 

دولتی پرداخت کنند.
به گفتۀ وی، فراخوان ایده‌های نو در 
بخش معدن همیشگی است و هرکس 
هر ایده‌ای در این بخش داشــته باشد، 
می‌تواند آن را مطــرح کند. همچنین 
حضور مدیران بزرگ فولادسازی کشور 
در افتتاحیۀ ایمینــو، همچون فولاد 
مبارکه، فولاد خوزســتان و شــرکت 

چادرملو نشان از توجه این شرکت‌ها به 
فناوری و دانش روز دارد.

سرقینی گفت: وزارت صمت از این 
اقدام ایمیدرو حمایت می‌کند و می‌توان 
حساب بیشتری روی این بخش باز کرد.
نیاز ما دست‌یابی به فناوری نوین 

در معدن و زمین‌شناسی است
داریوش اسماعیلی معاون معدنی 
وزارت صمت نیــز در افتتاحیۀ مرکز 
ایمینو گفت: امروز برای تعداد کثیری از 
نخبگان و کسانی که آرزوی اداره شدن 
علمی کشور را در سر داشتند یک روز 
به‌یادماندنی خواهد بود. وی با اشاره به 
اینکه دکتر غریب‌پور به مباحث فناوری 
و علمی اهتمام بسیاری داشته‌اند، افزود: 

تنها با نوآوری، فنــاوری و به‌روز بودن 
می‌توان در عرصۀ رقابت باقی ماند و ما 
در زمین‌شناســی و معدن به‌شدت به 

فناوری نوین و به‌روز شدن نیازمندیم.
به دنبال ایجاد هاب فناوری 

هستیم
غریب‌پــور، رئیس هیئــت عامل 
ایمیدرو نیز در مراسم افتتاحیۀ مرکز 
ایمینو گفــت: امروز پنــج مجموعۀ 
استارت‌آپی شکل گرفته و در تلاشیم 
یــک هــاب فنــاوری ایجاد شــود و 
شرکت‌هایی مثل فولاد مبارکه، مس 
و فولاد خوزستان به این بخش ورود و از 

آن حمایت کنند.
وی با اشاره به اینکه کشور در شرایط 

تحریمی به اقتصاد دانش‌بنیان نیاز دارد 
ادامه داد: جلوگیری از خام‌فروشــی و 
بهره‌وری تولید به هــر اندازه که امکان 

داشته باشد مهم است.
غریب‌پــور گفــت: امیدواریــم 
شــرکت‌های بزرگ حمایت خود را از 
طرح‌ها و مجموعه‌هــای دانش‌بنیان 
اعلام کنند تا بتوانیم روند تبدیل شدن 

به اقتصاد دانش‌بنیان را تسریع کنیم.
به انقلاب دیجیتالی در صنایع 

کشور امیدواریم
حمیدرضا عظیمیــان مدیرعامل 
شــرکت فولاد مبارکۀ اصفهان گفت: 
خوشــحالیم که امروز اولیــن مرکز 
اســتارت‌آپی بخش معــدن و صنایع 
معدنی افتتاح و راه‌اندازی شــد و امید 
است که در روزهای آینده این مرکز به 
شکوفایی برسد و بخش معدن و صنایع 
معدنی بتواند از فضای ایجادشده نهایت 

بهره را ببرد.
وی ادامه داد: فولاد مبارکۀ اصفهان 
چند ماه پیش کلنگ‌زنی مرکز تحول 
دیجیتال را با همکاری دانشگاه تهران 
انجام داد که ظرف ۸ ماه به بهره‌برداری 

خواهد رسید.
به گفتۀ وی، این دومین مرکز نوآوری 
و دیجیتال است و امیدواریم با تداوم این 
اقدامات بتوانیم انقلاب دیجیتال را در 
همۀ صنایع کشور ایجاد کنیم و درنهایت 
باعث افزایش بهره‌وری و ســود بیشتر 
سهام‌داران و ارتقای فضای کسب‌وکار 

در همۀ بخش‌ها شویم.
حمایت معاونت علمی و فناوری 

ریاست جمهوری از ایمینو
مشاور عالی معاونت علمی و فناوری 
ریاست جمهوری در آیین افتتاح مرکز 

ایمینو نیــز گفت: برخی کشــورها به 
سمت خام‌فروشی رفته‌اند، اما در ایران 
می‌بینیــم که رهبر معظــم انقلاب بر 
فاصلــه گرفتن از خام‌فروشــی تأکید 
دارند؛ این مهم با کمک فناوری در بخش 
نفت و معدن محقق شــده و می‌توان از 

خام‌فروشی جلوگیری کرد.
کامبیز مهدی‌زاده همچنین گفت: 
در زمینۀ فعالیت‌هــای دانش‌بنیان و 
جدید اقداماتی انجــام داده‌ایم و دولت 
از این طرح‌ها به‌ویــژه ایمینو حمایت 

می‌کند.
وی تأکید کرد: در ایــران به‌ویژه در 
بخش معدن باید به ســمت نوآوری، 
علمی شدن و اکتشاف در عمق حرکت 
کنیم و به موضوع زمین‌شناسی پزشکی 

نیز اهمیت بیشتری بدهیم.
حمایت شرکت‌های بزرگ معدن و 

صنایع معدنی از استارت‌آپ‌ها
حســین منصوری مدیــر مرکز 
نوآوری معادن و صنایع معدنی ایران 
)ایمینو(، در آییــن افتتاح این مرکز 
با ابراز امیــدواری از راه‌انــدازی این 
مجموعه و آثار مثبت آن بر زیست‌بوم 
معدن کشــور گفــت: برگزیدگان و 
فعــالان اســتارت‌آپی در ایمینو بر 
اساس جشنوارۀ اینوماین که در سال 
۹۶ و ۹۷ در ۲ دوره برگزار شد انتخاب 

شدند.
در این روند در نهایــت از میان ۳۰ 
اســتارت‌آپ ۵ اســتارت‌آپ برگزیده 
شــد. به گفتۀ وی، اســتارت‌آپ‌های 
انتخاب‌شده در این مجموعه اگر مورد 
حمایت شــرکت‌های بزرگ معدن و 
صنایع‌دستی قرار بگیرند، شاهد اتفاقات 

خوبی در این بخش خواهیم بود.

با حمایت همه‌جانبه دولت و صنایع بزرگ کشور صورت گرفت: 

آغاز به کار نخستین مرکز نوآوری معادن و صنایع معدنی ایران


